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RIKSKANSLÄREN I 
TALAR FRED

NYA LOKALBIBLIOTEK. BOLSJEVIKERNA, 
SLUTA FREDI

TORTERAD TM 
GALENSKAP?

FINSKA HÄRVAN. OCKSÅ “FAIR PLAY”.HJÄLTEDÖDEN I
LoksibtbhoUk bi Mm i Pr mc* Rupert 

och Konorm.
Fineka trupper på tysk ångare inlind»

till Finland.
Eller huru en av Amerikas frimste 

söner motta ges I Toronte. *
KrManoveU ev AN DRE A • LATZKO-

Fjorton lokalbibliotek.Aeklorleersd 6,»r»*ttnln« ■’ Tyskar på Åland. Bry em nedtystad.
O. O. Malin.

Tyskland tvingar bohjevikerna 
att ing* en ganska förned­

rande fred.

Den tyske rikskanslären erkän­
ner president Wilsons fyr* 

f redsprinciper.

Talet mötes ar misstro.

David Welki. en conscientrous 
objector, blir galen i Stonv 

Mountain fängelse.

Svenska National biblioteket kan nu 
råkna med 14 lokalMbISotek. I det två 
nya bibliotek I dagarna bildata. nämli­
gen 1 Prlnce Rupert. B. CL. och Kenora. 
Ont. Detta ar bra marscherat på så 
kort tid. och det svenska folket 1 Ca 
nada år tydligen Icke vare alg ett sjun­
kande eller ett sovande folk

På möte dem 24 februari å Dybhavn 
& Hansons kontor 1 Prlnce Rupert. 
B C . bildades lokalbiblioteket No 13 
Starbåck
nade sig som medlemmar, och med 
lemsavgtften bes tå md es till fl 
styrelse Invaldes: O A. Morse, ordfö­
rande. Anton Åkerberg, vice ordföran­
de. John Bergman, se kr och O. A. 
Johnson, kassör

Till stadgar antogs Svenska Natke 
nalkomiténs stadgeförslag för lokal­
bibliotek med ett par smärre ändrln-

Ater har en beklaglig händelse In­
träffat i C an ad a, då en framstående 
man Icke tillåtits tala av populacen.

Denna gång gällde del Ingen min­
dre än Wm Jennlngs Bry an. Förenta 
Staternas förre statssekreterare, som 
skulle hålla ett nykterhetsföredrag 1 
torsdags kväll 1 Maaaey hall 1 Toronto. 
Ont. 4.000 människor hade infunnit

hänsyn Ull Finland i dess helM
Följande skildring är en sv de kriga* 

- bilder som ander tltela Menecben 
In K r 1 eg utgåvos anonymt 
Schweis Författaren hade goda akAl 
att bevara sin anonymitet han var en

het säger ett telegram frän Stockholm 
1 fredags å d att Sverige föreslagit 
flera makter diplomatisk intervention 1 
Petrograd för att lä ryska trupper att 
utrymma Finland Statsminister Edén 
tillkännagav detta för riksdagen i en 
til läggs förklaring över finska läget 
Några av makterna bs givit gynsam- 
n.a srar. under det att andra ännu 
dröjde med svaret

Statsministern förklarade vidare att 
finska regeringen avslagit Sverige» 
tillbud att medla emellan densamma 
och de revolutionäre, varför möjlighe­
ten av en fredlig loaning av konflikten 
ansågs utesluten Emellertid var Sve- 
rige. upplyste ministern, fortfarande 
villigt att stå till tjänst som medlare.

Sveriges utrikesminister, dr Johan­
nes Hellner. föreläde 1 måndags f v. 
Förenta Staternas minister 1 Stock­
holm, Ira Nelson Morris, följande frå­
ga innehållande ett förslag:

“Om Sverige hämtar 20.000 sven­
skar. aom nu befinna alg i utblottat 
tillstånd 1 Finland, och' hyser dem. vill 
Amerika då tillåta att en del av de livs-

I

Franska avslöjanden. Var frisk och sond.
kriget Ute medfir.c ungersk oTO 

rrr eoa I Schw.tl eOkle SteretAlU »t» 
tiUse Boken rkrkw ett utomordent­
ligt nppeeend- Den flimmer er hal 
Ull kriget orh bar darfbr n» kritiken 
bitr It lim ford med Kl d en n» Ber 

rwa kr en bok eom k ke ken 
Urnas nigon likgiltig, tom kommer 
ett tillhöra de böcker om kriget eom 
Icke bli glömde efter kriget; den kom 
mer ett 1 alle land och kommer
oeelkllgt ett framkalla den r er k an för­
fattaren avsedt att frametilla kriget 
ek vansinnigt och roknnlskofomedren 
de eom det I verkligheten kr Henare 
har författaren sjklr röjt sitt namn och 
därigenom modigt kdraglt sig alla de 
S.gra följder som en ekdin bok I hem 
landet medför. I synnerhet dk förlat- 
tar«*n är officer

Do» »ei novellerna, som åro sam 
man förda under den gemensamma ti­
teln Mknnlnkor I Kriget, ut 

1 en et författaren auktort-

Hon. Arthur Baifour anser, att 
Tyskland praktiserar ett orh 

talar ett annat.

Japanerna fundera på att infalla 
i Sibirien för att skydda 

allierade inträssen.

Pastorerna Sweet och Ivens visa 
sig vara behjärtansvärda män 

som försvara Wells.
Sig

En dåBg press. Raider i väster. Då mr Bry an besteg talarstolen, 
möttes han av larm och skrän, huvud­
sakligen från återvända soldater Han 
sökte tala. men det visade sig snart 
omöjligt för honom att göra sig hörd. 
Man ville kasta ut gaphalsarna. som 
endast utgjorde cirka 2 procent av 
publiken, men mr Bryan satte sig där

kortare anförande för pressens repre­
sentanter och några andra, som trångt 
sig fram kring honom

Skriver tiD Borden.
Tjuguen personer anteck-

Ty sk land har åter talat fred åt det 
ena hållet och krig åt det andra. Me­
dan den hänsynslösa framstöten 1 
Ryssland som bäst pågick, höll den 
tyska rikskanslären von Hertllng 1 
måndags L v. ett tal 1 den tyska riks­
dagen. vari han påpekade, att fred nu 
var möjlig Han yttrade bl. a.:

“I huvudsak kan jag Instämma i de 
fyra principer, som enligt president Kar 
Wilsons åsikt böra tillämpas vid ett 
ömsesidigt meningsutbyte och sålun­
da förklara, med president Wilson, att 
en allmän fred kan avhandlas på den­
na grund" Endast en reservation behö­
ver göras i detta sammanhang: Dessa 
principer skola icke blott föreslås av 
presidenten i Förenta Staterna utan 
måste också verkligen erkännas av al­
la stater och nationer Men detta mål 
har ännu ej blivit uppnått. Det har 
ännu ej Inrättats någon skiljedomstol 
av alla nationer för fredens bevarande 
i rättvisans namn

När president Wllson 1 förbigående 
säger att tyske rikskanslären talar till 
hela världens tribunal, måste jag av­
böja detta tribunal som ett fördoms­
fullt. så gärna jag än skulle vilja väl­
komna om en opartisk skiljedomstol 
funnes och så gladeligen jag än skulle 
vilja samarbeta för uppnående av ett 
sådant ideal

Tyvärr finns det emellertid ej ringa­
ste spår av liknande tillkännagivande 
från den ledande makten 1 ententen.
Englands krlgsmål är fortfarande allt­
igenom imperialistiskt och det vill på­
tvinga världen en fred 1 enlighet med 
Englands godtycke.

När England talar om folkens rätt 
till självbestämmande, tänker det ej 
tillämpa den principen på Irland, Egyp- ulh)1| Man-. syaw vara mycket livak­

tigt. Det har 1 dagarna insänt med­
lemsavgift for Icke mindre än 17 nya 
medlemmar

Onsdagen d. 27 febr. — General Lin­
singens trupper, opererande i Volhy- 
nien. ha tagit staden Kolenkowit* — 
Den tyske rikskanslären tillkännagav 
i måndags, att den ryska regeringen 
accepterat de tyska fredsvillkoren. Ty­
skarna fortsätta dock frammarschen 1

David Wells, den förste "conscient 
lous objector", som, sändes till Stony 
Mountain från Wlnnlpeg är död 

Den 22 januari dömdes Wells, som 
tillhörde International Bible Students 
association och på grund därav nekat 
att göra militärtjänst under tvångsut- 
skrlvningslagen. till två års fängelse 
Den militäre anklagaren. kapten God 
dard, betecknade Wells såsom “en re­
ligiös fanatiker, som sökte gömma sig 
bakom sin religion Wells sjalv sade. 
då han tillfrågades av domaren, om 
han bekände sig skyldig “Jag bekän­
ner mig skyldig inför människor, men 
icke infor Gud Wells var då en 
frisk och robust ung man på 25 år. 
som vägde cirka 210 pund Han syn 
tes även taga den hårda domen 
ska lätt.

Till

Mr Bryan höll emellertid ett

Ryssland, och bolsjevikregeringen har 
uppmanat det ryska folket att göra 
motstånd och försvara Petrograd och 
bolsjevtsmen. — Från Konstantinopel 
meddelas, att turkiska trupper tagit

En donation på $15 från konsul O. 
Hanson och en å $5 från mr John 
Bergman överlämnades till lokalbiblio­
teket. Konsul Hanson erbjöd sitt kon­
tor till styrelsens förfogande, och mrs 
Anton Åkerberg erbjöd att upplåta lo­
kal för bibliotekets boksamling Nästa 
möte hålles söndagen den 10 mars, kl. 
3 e m. é samma lokal.

komina ——^^PP 
»erad oversåttnin* på del Svenska 
Andt-lsforlageV Den t tår meddelade ar 

de kortaste, men kanske den 
En verk-

Trebiiond på Svarta havskusten 
Mindre Asien. ?Det brittiska lasa- 
rettsfartyget Glenart Castle, 6.540 ton. 
har sänkts i Engelska kanalen 200 per­
soner befunno sig ombord, men inga 
patienter. 164 personer saknas. — 
Tyska trupper, avancerande norr om 
Dorpat. ha tagit två ryska regementen, 
då de retirerade. Luga, halvvägs mel­
lan Pskov och Petrograd, har tagits av 
tyskarna. Tyskarna ha vägrat att be­
vilja ryssarna vapenstillestånd, och 
bolsjevikerna ha beslutat att forsvara 
revolutionen. De ryska trupperna sy­
nas dock vara av annan åsikt och mån­
ga av soldaterna vägra att slåss.

Torsdagen d. 28 febr. — Den tyske 
socialistledaren Philip Scheidemann 
har i riksdagen förklarat sig 1 opposi­
tion mot Tysklands behandling av 
Ryssland. — Fjorton brittiska handels­
fartyg av 1.600 ton sänktes förra vec­
kan. — Den tyske raldern Wolf. som 
nyligen återvänt till hamn. hade sänkt 
35 fartyg, meddelas från Berlin. — För­
hållandet mellan Tyskland och öster- 
rlke-Ungern synes ha blivit mera 
spänt. Ett telegram från Frankrike 
nämner, att Österrike vägrat att del-

B
etarkast»- av skild ringarna 
11g händelse blir här osokl symbol for 
kriget» forvandllngsmakt 1 fråga om 
människans väsen, och Ingen skall nå­
gonsin kunna frigöra »Ig från det 

denna symbol får över »åval

■
medel, »om ursprungligen varit avsed­
da för Finland, fördelas till dessa 20,- 
000 flyktingar I Sverige?”

Utrikesminister Hellner utlovade^på 
samma gång regeringens uppsikt o v er 
llvsmedelsfordelningen Denna plan 
skulle avlägsna faran för att mycket 
av de amerikanska livsmedel som in­
köpt» för Finland skulle falla I tyska 
hander. ifall tyskame söka driva de ry­
ska trupperna ur Finland och återstäl­
la ordningen där I landet

Senaste underrättelser från Hapa­
randa anse det emellertid ej troligt 
att det kommer vidare förstärkningar 
från Ryssland åt upproret 1 Finland, 
•■medan trupperna i Petrograd äro all 
deles upplösta och vägra att gå i fält 
Igen

gangrepp 
fantasi som tanke.

Htrand. Alvastra, d 17 jan . 1$1$ 
Ellen Key

Wells fördes till fängelset 1 Stony 
Mountain den 24 januari och några da­
gar därefter var han alldeles galen.

Ivokalbiblioteket No. 14 bildades på 
möte den 26 februari i Kenora. Ont., 
med 50 medlemmar. Begynnelsekapi 
talet är $72.

Styrelsen, som består av fem med­
lemmar. valdes även vid detta möte. 
och utföll valet sålunda: Anton Håkan- 
son. ordf.. A. G. Lind, vice ordf.. Erik 
Holmström, kassör, Axel östllng, sekr, 
och W. Christiatnon. bibliotekarie.

Man har förhoppning om att få in­
rymma biblioteket 1 stadsbibliotekets 
byggnad

De nya lokalbiblioteken önskas lyc­
ka och framgång!

Htabsläkaren hade Inte förstått. Han 
skakade förargad på huvudet och ka 
»tade över plncenén en frågande blick 
på »in assistent

Den blonde överläkaren teg. forlä 
gen ocb »tel. ty han hade håller lnt|

Den 11 februari flyttades han till dår­
huset 1 Selkirk, där han avled den 18 
februari såsom vildsint dåre Han be­
grovs I Selkirk av rev H C. Sweet, 
hans förre pastor

r

förstått
Endast kalfaktorn nere vid fotån 

dan av sängen tyckte» fortfarande ha 
«*n vis» kontakt med »In herres yrsel 

två tårar sutto uppträd da på 
hails uppvridna musta- 

Men kalfaktorn talade endast

Så var stackars Wells saga.all. Och 
den upprörda allmänheten frågar Vad 
har tillfogats Wells 1 Stony Mountain? 
Pastor Sweet har -Intygat, att Wells 
var en ovanligt präktig ung man och 
en uppriktig kristen 
även, att. medlemmar av Wells för­
samling, som ville besöka honom 1 
Stony Mountain. icke hlevo Insläppta. 
Wells vänner kände heller Intet om 
hans tillstånd eller att han blivit för­

prat. ty 
spetsarna av 
»c her
ungerska, och med ett halvhögt dum 
snut” låt stabsläkaren honom stå kvar 
vid sängen och skruvade »lg svettig 
och pustande tillbaka 1 riktning mot 
operationssalen, foljd av den linblonda

Han meddelar
Att Tyskland är betänkt på väpnad 

Intervention 1 Finland för att återstäl-
Wm. Jennlngs Bryan.

Förut hade emellertid mr Hryan ta­
lat Inför ett massmöte i Metropolitan 
church och blivit synnerligen vål mot-

la dess styrelse med president Svin­
huv ud I spetsen genom att landsätta 
en truppexpedition där, är ett rykte 
som envist håller sig vid liv. 
tyska officerare sägas på senare tiden 
ha begivit sig till Finland ocb anslu 
tit sig till general Mannerheims stab.

(Forts å sid. 8.)

Från Durban. Man., meddelas, att 
därvarande lokalbibliotek No. 7 valt 
namnet Heidenstam #

tagen
Orsaken till tumultet av de återvän- flyttad till Selkirk. förrän budskapet 

mr | om hans död kom tjll dem.

Flera
forlägenheten

Den kolossala vaddbollen, sorn pre­
miär löjtnanten 1 reserven Otto K ad ar.
▼ld fältartUlerrlegeraentet nr..... enligt
tavlan över sängen hade gömt inne i 
huvudet, sjönk tillbaka på kudden när 

hade gått Miska satte sig

da soldaterna var. att de anse 
Bryan vara tyskvänlig, därför att han
är stark fredsvän. Mr Bryan är sä­
kerligen en av Förenta Staternas loja­
laste medborgare, liksom han är en av

taga i framstöten mot Ryssland. — 
Japan ligger i underhandling med För­
enta Staterna ocb övriga allierade om
en eventuell intervention i Sibirien.

(Forts. & sid. 5.)

Lokalbiblioteket No. 4 Gei jer i Mul Det, som gör saken ännu iner sorg­
lig, är, alt Wells har eu åldrig moder 1 
England. Han har även två bröder vid 
fronten i Frankrike

ten och Indien
Det har upprepade gänger sagts att 

vi icke ämna behålla Belgien, men att 
vi måste vara skyddade för faran att 
ett land, med vilket vl efter kriget 
önska leva i fred och vänskap, blir fö­
remål eller utgångspunkt för flnetltga 
stämpllngar Om därför ett förslag 
gjordes från motsatta sidan — till ex­
empel från regeringen i'Havre — skul­
le vl ej iakttaga en avvisande hållning, 
om också diskussionen i början ej ble­
ve bindande

N0TABELT DÖDSFALL dess främste. Mr Bryan själv påstår, 
a*t det var den tidningspress, som un­
derstöder rusdrycks t ra fiken, som upp­
eggat soldaterna till detta dåd mot 
brittisk falr play

Fängelsemyndlgheterna påstå natur 
ligen, att Wells blivit väl behandlad, 
och att de icke kunde hjälpa, att han 
blev galen. W'ells hade några dagar 
efter sitt inträde t fängelset förklarat 
sig villig att tjänstgöra vid Röda kor­
set. och fängelsedirektören påstår, att 
han sökte utverka Wells frigivnlng på 
denna grund.

Rev W. Ivens, pastor för McDou- 
gall metodistkyrka, som visat sig vara 
en synnerligen behj&rtad prästman, 
har skrivit ett ganska skarpt brev till 
premiärminister Borden, vari han redo­
gör för Wells död. och yrkar på. att 
alla tjänstemän vid Stony Mountain 
fängelse suspenderas samt att åtgår 
der vidtagas för att förhindra, att den­
na historia upprepas. Det är tydligen 
pastor Ivens, såsom de flesta andras, 
åsikt, att Wells cell i Stony Mountain 
blivit använd till tortyrkammare Och 
den allmänna opinionen kräver en 
grundlig undersökning

Pastor Sweet har 1 "The Voice" re­
dogjort för affären och för Wells lev­
nadsöden (ville de engelska dagtidnln- 
gama icke publicera detta 6rev?) och 
han slutar med följande ord:

“Och nu, bäste redaktör, om NI frå­
gar mig. vad min privata uppfattning 
av denna affär är, vill jag säga: Stac­
kars Wells förtjänade Icke en tionde­
del så mycket att bli brutalt döind till 
dårcellen I Stony Mountain och den 
vildsinte dårens rum 1 Selkirk och till 
en grav 1 krukomakarens åker — hade 
icke hans vänner räddat åtminstone 
hans kropp — som de kablnettsmini- 
strar och de präster från kust till kust, 
»om talade till valmännen och satte 1 
scen den bill, som gjorde det oundvik­
ligt. att Wells blev dödad på de£ sätt 
han blev".

Det är nog Icke många prästmän 1 
Wlnnlpeg. som åro så behjärtade som 
pastorerna Ivens och Sweet!

läkarna ■■■■■■■■■■■■■
åter på aln rånarl. *rat och inorrlade 
högt och grubblade fortelvlat över aln 
framtid, med huvudet preaaat mellan 
»Ina »lova. amutalga nävar. Ty atl pre 
mlår löjtnanten Inte kunde ha så varat 
långt hvar, det hade han alldeles klart 

Han visste Ju vad »om låg

Religiöst vansinne.Premiärminister Brewster av British 
Columbia död.

Lokalbiblioteken äro nu som följer: 
No. 1 Tegnér, Wlnnlpeg. Man.; No. 2 
Strindberg, Fairy Glen, Sask.; No. 3 
Frödlng. Shaunavon. Sask.; No. 4 Gei- 
Jer. Mulvihill, Man.; No. 5 Linné, Du- 
buc, Sask.; No. 6 Svedenborg, Annie- 
ht-ld. Sask.; No. 7 Heidenstam, Dur­
ban, Man.; No. 8 Ellen Key, Canwood. 
Sask.; No. 9. Fussiller, Sask.; No. 10 
Oscar Fredrik, Wadena. Sask ; No. 11 
Bellman. Inwood. Man ; No. 12 Oscar 
II. Percival. Sask.; No. 13 Starbåck. 
Prlnce Rupert. B. C., och .No. 14, Ke­
nora. Ont.

En religiös epidemi i Sverige kräver 
flera offer.

Avled under resa.
Ur senaste Sverige-posLStockholmskorrespondenten D 1 g b y 

omtalar I ett telegram att vissa fana­
tiker på senare tiden bedrivit en sen-1 
satlonell ev angellserings verksamhet 
på den gottländska landsbygden med 
olycklig Inverkan på kvinnorna, sofn 
utgjorde den huvudsakliga delen av 
åhörareskarorna. Predikanterna gesti­
kulerade och rasade vilt 1 sin evangeli­
ska iver. åstadkommande allmän hy­
steri.

Några av kvinnorna dansade, andra 
skreko och kastade sig med ansiktet 
mot marken, och andra återigen angre- 
pos av ett slags katalepsi. Tio fall 
av vansinne ha inträffat de senaste 
veckorna. Fem av patienterna voro så 
svårt angripna att de måste intagas 
på hospital. En 28 år gammal kvinna 
avled i Stenkumla efter några dagars 
vansinne som följd av att hon besökt 
ett möte. Polismyndigheterna ämna 
ingripa för att modifiera predikanter­
nas metoder.

En sekt, som kallas Zions döttrar, 
har en tid missionerat och döpt 1 Ti­
erp. Uppland. En 22-årig yngling i 
Fre bro hade anslutit sig till läran och 
lär även blivit döpt. På natten ut­
bröt hos honom det våldsammaste van­
sinne, så att han slog sönder fönster 
och allt vad han kom över. Flera

ITemiårmlnlster H. C. Brewster av 
British Columbia avled I fredags 1 
Holy C ross hospital 1 Calgary, Alta, 
efter en veckas sjukdom i lunginflam­
mation Han insjuknade på resa från 
Ottawa, där han deltagit i provins- 
premlarmlnlstrarnes konferens, och 
måste föra! från tåget till sjukhus I 
Calgary

Harlan Carey Brewster var född 
1870 1 New Brunswick och började så­
som många andra framstående itikn 
sin bana som "printer"» devll" 1886 
kom han till British Columbia, där 
han ägnade sig åt skepperederi- och 
flskeriaffiuW År 1907 Invaldes han 1 
provinslegislaturen Under sessioner­
na 1909. 1910 och 1912 var han den 
ende liberale ledamoten 1 leglslaturen. 
1912 blev han besegrad av en liten ma­
joritet. Följande år blev han vald till 
det liberala partiets 1 B. C. ledare och 
då hans parti i september 1916 beseg­
rad** McBride-regeringen, blev han 
provinsens premiärminister. Han läm­
nar minne av en dugande och våns&ll 
man efter sig.

för sig
gomt under den jättestora vaddbollen, 
han hade sett det söndersprängda 
hjässbenet och det otäcka, grå innan 
mätet under de blodiga skärvorna 
hjärnan pä den stackars löjtnanten, 
som hade varit en så genomgod raän- 

Och 0n andra gång

Eldsvåda. — Utskotten» ordförandeval. 
— Gumaeliu» häktad.

Under tiden medger jag villigt att 
president Wilsons budskap den 11 feb. 
kanhända utgör ett litet »teg mot öm­
sesidigt närmande".

Vid första ögonkastet kunde man 
tycka, att detta tal skulle ha mottagits 
något så när väl 1 ententelägret. Men 
så blev icke fallet, och kanske med rät­
ta Ententepressen erkänner visserli­
gen de goda sidorna i von Hertltngs 
tal, men man har svårt att tro, att det 
är uppriktigt, isynnerhet efter det Im­
perialistiska vittnesbörd. Tyskland av­
givit mot Ryssland. -

Officiellt har även von Hertllng fått 
svar från England Rlght Hon. Arthur 
J. Baifour besvarade nämligen riks- 
kanslårens tal 1 onsdags. Han sade. 
att tills den tyska miiltarismen var 
något, som hör till det förflutna, och 
det kom till stånd en domstol, utru­
stad med exekutiv makt att göra de 
svaga nationerna lika säkra som de 
starka, måste kriget pågå. Han ansåg, 
att det Tyskland praktiserade icke 
överensstämde med president Wilsons

— Enligt meddelande från Umeå ha­
va stallarna vid Norrlands dragonrege­
mente helt och hållet nedbrunnit. El 
den uppstod under middagsrasten I det 
största av stallarna, som innehöll 120 
hästar. Dessa lyckades man rädda, 
men ansenliga fourageförråd förstör­
des. Sålunda blevo 24- a 30,000 kg. 
havre och 40.000 kg. hö lågornas rov 
Elden släcktes först tidigt pä morgo-

— Omedelbart efter kamrarnas sam­
manträden samlades de olika utskot­
ten till konstituerande sammanträde.
1 konstitutionsutskottet valde» till ord­
förande hr Mannheimer, liberal, och 
till vice ordförande hr Larsson 1 Vä­
sterås, socialist. 1 lagutskottet valdes 
till ordförande hr Pettersson i Söder­
tälje, liberal, och till vice ordförande 
hr Persson 1 Norrköping, socialist. I 
utskottet valde» til! ordförande hr 
Kvarnzeliuä, liberal, och till vice ord­
förande hr Eriksson i Grängesberg, so­
cialist. Till ordförande 1 bevillning» 
utskottet valdes hr Hammarström 
höger, och till vice ordförande hr Rö- 
ing, liberal. Till ordförande 1 jord­
bruksutskottet valdes hr Hamllton, li­
beral, och till vice ordförande hr Aaby 
Ericsson, höger 1 bank utskottet val- 
0es till ordförande hr Hedenstierna, hö­
ger, och till vice ordförande hr Kri- 
stensson 1 Göteborg, socialist.

— Ingenlör Gumaelius" frihet, varom 
namnes under Sverige nyheterna, se­
dan han. lyckligt ocb väl sluppit ut 
från Krestijfångelset 1 Petrograd och 
återbördats till fosterjorden, blev Icke 
långvarig: på lördagseftermiddagen, d. 
26 januari, förklarades han häktad av 
detektivchefen, polisintendenten Hall­
gren. Polisen har omedelbart tagit 
Itu med utredning i affären och inom 
en ej alltför avlägsen framtid torde 
målet bli överlämnat till rådhusrät­
tens prövning. Att råttegången blir 
en av de mera intråssanta som före­
kommit 1 Sverige år att förutse, då det 
hår icke blott gäller en rent kriminell 
sak. utan också en internationellt 
rättslig affär med stora förutsättnin­
gar att bli synnerligen spännande. Gu 
me lins' båda försvarsadvokater, hä­
radshövding Carlson och advokaten 
Hellberg, vilka efter mycken möda lyc­
kats fl Gumelius fri i Ryssland, för­
säkra att de ta häktningen med stör­
sta ro I medvetandet om att kunna kla­
ra nt affären på ett för deras klient 
tillfredsställande sått, men dölja inte 
sin Indignation.

nlska och förman 
kunde han inte hoppas på en sådan 
orimlig tur över huvud taget var det 
omojltgt stt han kunde f& en så själa- 
god husbonde en gång till! De många, 
många metvurstbltarna eom löjtnanten 
så ofta hade stuckit till honom ur sitt 
eget forrid — de varma och medlid- 
•amma orden, »om han hade hört ho­
nom viska till de sårade — alla mtn- 

från den långa, blodiga tiden, som

Svenska Nationalbibliotekets styrel­
se har i dagarna inköpt en del kontors­
böcker. kvittensböcker, datostämplar, 
nummerlappar för böcker etc. Dessa 
kunna erhållas på begäran, och priset 
kommer att tillkännagivas 
nummer av S. C. T. Medlemskort sko­
la även i dagarna tryckas och utsän­
das till alla lokalbibliotek.

Flera boklistor skola även 1 den när­
maste framtiden utgivas.

Sekr. för Sv. Natlonalbiblioteket.

han slött hade lidit igenom vid sin hus­
bondes sida. nästan som en kamrat, 
kommo fram för honom Han gruviade 
sig rent fruktansvärt, den gode Miska. 
1 sin totala hjälplöshet gentemot döt 
stora krigs maskineriet, »om han nu 
Igen skulle kastas in I på någon ny 
punkt utan den hygglige löjtnantens 
»åkra stöd vid sin sida

Så satt han hopkrupen söm en hund 
vid sin döende herres fotter, med sin 
breda bondsk alle mellan händerna, 
medan den ena tåren efter den andra 
trådde upp sig på hans vassa mustasch­
spetsar. »om voro styva av damm och

Svenskt sommarting 1918.
Hållea vid midsommartid vid Round 

Lake, Sask.En vidrig scen.
Thomas Fletcher. som mördade den 

tioårige gossen Gordon Rasmussen 1 
Carberry. Man . den 14 april förra året, 
blev 1 tisdags morse hängd I fängelset 
I Portage la Prairie. Man En synner­
ligen vidrig scen utspelades därvid 1 
det bödeln El llot missräknat repets 
längd och den stackars mördaren vid 
fallet 1 galgen nådde marken med fot­
terna. Man måste lyfta upp honom 
från marken, tills han förklarats död. 
Det tog 34 minuter. Innan pulsen upp­
hörde att slå. och 44 minuter, innan 
fängelse läkaren förklarade honom död. 
Denna händelse har uppväckt den stör­
sta harm. och pressen har icke nog 
kunnat fördöma detta slarv

Nationalkomltén har beslutat inbju 
da alla svenskar 1 Canada till ett all 
svenskt sommarting, vilket kommer 
att avhållas vid Round Lake den 23. 
24 och 25 juni, såsom förut omnämnts 
i S. C. T. Ett storartat och innehålls­
rikt program är allaredan uppsatt.

Sv. Natlonalbiblioteket kommer att 
avhålla sitt årsmöte där samtidigt och 
i samband med "sommartinget ’.

Vi hava också inbjudit “Svenska För­
bundet i Canada" att 1 gemenskap med 
sommartinget avhålla sitt årsmöte där­
städes Om denna inbjudan antages, 
hava vi den förmånen att få besök av 
generalkonsul Dr. David Bergström m. 
fl. framstående landsmän.

Vl hoppas att alla svenskar, som 
möjligtvis kunna, komma till detta mö­
te, som säkerligen kommer att bU en 
av de märkligaste tilldragelser som nå­
gonsin kommit till stånd bland Cana- 
das svenskar

. handfasta karlar ha måst vakta och 
Han har nu införts tillIngen torka den 1 april?

Ottawa d 27 febr — Man har spe­
kulerat en hel del här. huruvida den 
förbudslag, som berör handel mellan 
provinserna, skall träda 1 kraft den 1 
april För någon tid sedan uppgavs, 
att beställning av spritdrycker från en 
annan provin» skulle förbjudas efter 
detta datum, men nu sägea det 1 rege­
ringskretsar. att dagen kanske blir 
uppskjuten, men ännu vet man intet 
med säkerhet Exportaffärer ha krävt 
en utsträckning av två månader. Re­
geringen» avsikt har förut varit, att 
den 1 april skall bliva den torra dagen, 
men order-io-cotincil har icke Innu ut­
givits.

hålla honom. 
Uppsala hospital.pomada.

Aldeles klart begrep ju håller .inte 
Hinks varför dsn stackars löjtnanten 
Ideligen skrek så rysligt efter sin 
grammofon Han visste bara att offi­
cerarna hade suttit i »in “måss " 1 skyt­
tegraven och låtit grammofonen spela 
Rakocsymarschen för sig. när den för­
bannade granaten kom väsande ner 
och allting försvann 1 rök och jord 
Han hade ju själv mist både syn och 
hörsel för tillfället, ty en lösryckt 
planka hade ramlat ner som från him 
len och smällt till honom över ryggen, 
så stt han föll omkull och Inte kunde 
hämta andan på en läng. lång stund

Sedan.... sedan. Ja. Miska kom nu 
mera bars oredigt ihåg en oerhörd 
bog med söndersprängda plankor. In­
störtade bjälkar, en gröt av sår htranor, 
betong. Jord. bitar sv människokrop­
par och mycket blo*i.... och . kadetten 
Meltaar. som fortfarande satt upprått, 
med ryggen mot resterna av en sido­
vägg och med grammofonskivan, 
alldeles nyss ha^b spelat Rakocxymar­
schen. och liksom genom ett under var 
alldelen oskadad på den plats där

Vald med acklamation.
John A. Campbell, unionis t, blev 1 

måndags vald med acklamation till 
medlem av dominionparlamentet för 
Nelson. Man , valkrets. Det var näm­
ligen 1 måndags nominatlonsdag. och 
Ingen annan uppställde sig som kandi­
dat 1 denna valkrets. Majoriteten ökas.

Sevigny avgår.
Hon. Albert Sevigny har Inlämnat 

sin avskedsansökan som minister of 
inland revenue 1 Bordenkabinettet. Mr. 
Sevigny blev besegrad 1 två valkret­
sar i valet den 17 december, och sol­
daternas röster hjälpte honom icke.

Unionregeringen har nu 70 rösters 
majoritet.

Trådlös telegraf. Resultatet av valet den 17 december 
visar nn 70 rösters majoritet för union­
regeringen.
skjutits till den 1 april, 
provinsvis ter sig. som följer

En ny trådlös telegrafstation, som 
nyligen uppförts 1 Stavanger, har lyc­
kats komma i kontakt med Förenta 
Staterna under försök. Regelbunden 
telegraf er ing mellan Norge och För­
enta Staterna »kall taga sin början, 
när den amerikanska regeringen giver 
sitt tillstånd

Valet I Yukon har upp 
Resultatet

Tjugunio personer omkomma.
Tjugunio personer omkommo. då ed 

av den amerikanska flottarna bogserbå
ur, Cherokee. under svår storm här­
om dagen kantrade vid Mary lands 
kust

• Danmarks skörd.
Enligt telegrafiskt meddelande ha 

141.000 acres insått» för vete i Dan­
mark. Detta är en ökning av två proc. 
över föregående år. Utmärkta väder­
leksförhållanden ha rått i Danmark.

Oppos^Bland andra frågor, som dår komma 
att behandlas, blir frågan om stiftan­
det av ett svenskt nationalförbund, in­
gen svensk bor därför utebliva vid det­
ta tillfälle

Vidare meddelanden härom komma 
att framdeles givas, då vi bli I tillfälle

Prlnce Edward Island
Nova Scotia ....  ............ 12
New Brunswick------
Quebec_______
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
AlberU 
British Colombia.............. 13

2 2
2

7 4ä. .. 3 62
8sjuk.Stcefi

Kapten K. M. Tupper. som anlänt 
från den arktiska kusten till Dewson, 
Y. T . meddelade, att haa den 12 janu 
ary träffade upptäcktsresanden VU-

______  14 1Till senator från Wisconsin efter 16 0
Oroligt på Irland.

Oroligheter utbröto förra veckan i 
co an ty Clare på Irlands västra kust 

dit för att undertrycka 
oroligheterna, och detta synes 
lyefcaU.

framlidne senatorn Hastings har gu- .... 11 1
meddela närmare detaljer. 0vernör Philips där 1 staten utnämntegentligen huvudet skulle sitta. M<

Glöm ej “Som mart inget”!huvudet satt dår Inte Dst var borta. ...182 82P\ totalt borta. den svarta gram 
också dsa stödd mot 

(Forte å sid. 4.)

hjälmar Stefansson på Herschel Is- Wtnnipeg, den 2 Mars, ISIS, å Svea­
land Stefansson var då mycket sjuk ska ha 136 kandidater förlorade sina deposi­

tioner, eller tillsammans $27,006)
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